
 
 
 

   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento 2026 

Didattica DSU 
didattica.dsu@unive.it   

 

OGGETTO: approvazione della graduatoria di merito per l’affidamento a n. 1 studente o studentessa 

capace e meritevole, iscritto o iscritta ai corsi di dottorato di ricerca e ai corsi di laurea magistrale 

presso l’Università Ca’ Foscari Venezia, di attività tutoriali, didattico-integrative, propedeutiche e di 

recupero di supporto al Seminario interdisciplinare Poikilia IX “Creatività e rivolta dell’essere umano”, 

II semestre a.a. 2025-2026, bando di selezione emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di 

Studi Umanistici n. 106/2026 Prot. n. 0015540 del 27/01/2026 

 

IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Studi Umanistici 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università Ca' Foscari Venezia; 

VISTO  il D.P.R. 11.7.1980, n. 382; 

VISTO  il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 ed in particolare l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il Decreto Ministeriale MIUR n. 198/2003, art. 2 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell’Università, emanato con D.R. n. 1116 del 05/11/2019 

e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023. Entrato in vigore il 30/06/2023; 

VISTI i Regolamenti dei Corsi di Studio; 

VISTO   il “Regolamento Servizio di Tutorato”, modificato con Decreto del Rettore n. 305 del 

14/04/2014 e con Decreto del Rettore n. 681 del 15/06/2021. In vigore dal 22/06/2021; 

VISTO  il decreto DSU N. 106/2026 Prot. n. 0015540 del 27/01/2026 di emanazione del bando di 

selezione per l’affidamento a n. 1 studente o studentessa capace e meritevole, iscritto o iscritta 

ai corsi di dottorato di ricerca e ai corsi di laurea magistrale presso l’Università Ca’ Foscari 

Venezia, di attività tutoriali, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero di supporto al 

Seminario interdisciplinare Poikilia IX “Creatività e rivolta dell’essere umano”, da svolgere nel 

secondo semestre dell’Anno Accademico 2025-2026; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 8 del suddetto bando alla Commissione selezionatrice, nominata dal 

Direttore di Dipartimento di Studi Umanistici con Decreto DSU n. 197/2026 Prot. n. 0037195 

del 09/02/2026, spetta la definizione dei criteri di valutazione dei titoli nonché la formulazione 

della graduatoria; 

VISTO  il verbale di selezione (Verbali – DSU n. 10/2026 Prot. n. 0057119 del 20/02/2026) effettuato 

dalla Commissione di cui alla precedente premessa, dal quale risulta la graduatoria di merito; 

DECRETA 

Art. 1 

È approvata la graduatoria di selezione di un tutor specialistico per la seguente attività prevista nel bando, da 

svolgersi II semestre a.a.2025-26: 



 
 
 

   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento 2026 

Didattica DSU 
didattica.dsu@unive.it   

 

SEMINARIO INTERDISCIPLINARE POIKILIA IX "CREATIVITÀ E RIVOLTA DELL'ESSERE UMANO": 

N° Candidato/a 
Punteggio 

Titoli 

 

Punteggio 

CV e altre 

attività 

Esperienza 

tutorato 

precedente 

Punteggio 

totale 

 

Attività 

assegnata 

1 GIACOMO BOSSI 18 7 0 25 

 

Sì – 30 ore 

Compenso 

lordo 

600,00€ 

 

Art. 2 

L’ attività oggetto del bando risulta assegnata al candidato Giacomo Bossi. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Venezia, 20/02/2026 

 

Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

                             Prof. Daniele Baglioni 

 

Visto: La Segretaria di Dipartimento  

dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2026-02-20T13:57:55+0100
	IT
	Daniele Baglioni


		2026-02-23T10:32:27+0100
	IT
	Francesco Levorato




